
COPIA

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 3 - POLITICHE PER IL BENESSERE DELLA PERSONA

DATA 11/10/2022
NUMERO 3328

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIE PROVVISORIE PER LA REALIZZAZIONE DEI
PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE REGIONALE GARANZIA GIOVANI (MISURA 6) ANNO 2022 COD.
PROGETTI 1085783 - 1085784 - 1085785.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATI:
 la legge n. 64 del 06/03/2001 e successive modifiche e integrazioni avente ad oggetto

l’istituzione del servizio civile nazionale;
 la L.R. n. 15 del 23/02/2005 avente ad oggetto “Istituzione del sistema regionale del servizio

civile” e successive modifiche e integrazioni;
 il decreto legislativo del 06 marzo 2017 n. 40 adottato in attuazione della legge 6 giugno

2016 n. 106 che ha istituito il Servizio Civile universale finalizzato, ai sensi degli art. 52,
primo comma della Costituzione, alla difesa non armata de non violenta della Patria,
all’educazione, alla pace tra i popoli nonché alla promozione dei valori fondativi della
Repubblica, anche con riferimento agli articoli 2 e 4 secondo comma della Costituzione;

 la delibera di Giunta Comunale n. 113 del 17 maggio 2019 ad oggetto “Adesione al servizio
civile universale. Adeguamento accreditamento e iscrizione del Comune di Ascoli Piceno
associato con i comuni dell’Ambito Territoriale Sociale XXII e conferimento incarichi al
personale dipendente dell’Ente per la procedura di adeguamento e iscrizione al succitato
albo” con la quale si è disposta l’adesione al Servizio Civile Universale quale unico Ente
accreditato per tutte le amministrazioni comunali afferenti all’ATS XXII definiti dalla
normativa vigente come Enti di Accoglienza, legati in accordo all’Ente Capofila titolare
dell’accreditamento;

 il decreto del Dipartimento per le politiche giovanili e il servizio civile - Presidenza del
Consiglio dei Ministri n. 179/2020 con cui , a seguito dell’esame della documentazione
relativa alla richiesta di iscrizione all’albo degli Enti di Servizio Civile universale – sezione
Regionale Marche, ai sensi della Circolare ministeriale del 09 maggio 2018, ha accolto la
richiesta di iscrizione all’albo attribuendo il codice di iscrizione SU00327”;

 la delibera di Giunta Regionale Marche n. 255 del 11/03/2019 “Programma Operativo
Nazionale per l'attuazione dell'Iniziativa Europea per l'Occupazione dei Giovani "Garanzia
Giovani" Approvazione del "Piano di Prot. Segr. attuazione regionale (PAR)" per l'avvio
della
Nuova 292 Garanzia Giovani”;



 il decreto del Dirigente del Settore Istruzione, Innovazione Sociale e Sport della Regione
Marche n. 92/IISP/2022 del 13/04/2022 ad oggetto “DGR n. 255/2019 – Garanzia Giovani.
Misura 6 – LR 15/2005 – DGR 705/2020 – Avviso Pubblico per l’adesione degli Enti di
Servizio Civile Regionale e Universale alla nuova garanzia giovani: servizio civile (scheda 6)
– anno 2022;

 il decreto del Dirigente del Settore Istruzione, Innovazione Sociale e Sport della Regione
Marche n. 233 del 18/07/2022 ad oggetto “DGR n. 255/2019 – Garanzia Giovani: Misura 6 –
LR 15/2005 – DGR 705/2020 e smi – Avviso Pubblico per l’adesione degli Enti di Servizio
Civile Regionale e Universale alla nuova garanzia giovani: Servizio Civile (scheda 6) – anno
2022 – Approvazione progetti;

 il decreto del Dirigente del Settore Istruzione, Innovazione Sociale e Sport della Regione
Marche n 252 del 25/07/2022 ad oggetto “DGR N. 255/2019 – Garanzia Giovani: Misura 6 –
LR 15/2005 – DGR 705/2020 e smi – Bando Pubblico per la ricerca di operatori volontari da
avviare nei progetti di Servizio Civile regionale anno 2022;

 il decreto del Dirigente del Settore Istruzione, Innovazione Sociale e Sport della Regione
Marche e n. 371 del 15/09/2022 ad oggetto “DGR n. 255/2019 – Garanzia Giovani: Misura 6
– LR 15/2005 – DGR 705/2020 e smi – Bando pubblico per la ricerca di operatori volontari
da
avviare nei progetti di servizio civile regionale – anno 2022. Proroga termini

ATTESO che:
 questo Comune, associato con i Comuni dell’Ambito territoriale sociale XXII, è iscritto
all’Albo del Servizio Civile Universale codice Ente SCU00327;
 in aderenza al decreto del Dirigente del Settore Istruzione, Innovazione Sociale e Sport
della Regione Marche n. 92/IISP/2022 del 13/04/2022 ad oggetto “DGR n. 255/2019 – Garanzia
Giovani. Misura 6 – LR 15/2005 – DGR 705/2020 – Avviso Pubblico per l’adesione degli Enti di
Servizio Civile Regionale e Universale alla nuova garanzia giovani: servizio civile (scheda 6) –
anno 2022 il Comune di Ascoli Piceno in qualità di Ente Capofila dell’ATS XXII ha partecipato
alla progettazione presentando n. 3 progetti denominati:
- Comunità Educante n. 17 operatori volontari;
- CUL.T.S n. 08 operatori volontari;
- DIGITAL.AP n. 04 operatori volontari;
 tutti i progetti sono risultati idonei e finanziabili ai sensi del succitato decreto regionale
n. 233 del 18/07/2022;
 in data 25 luglio 2022 la Regione Marche ha pubblicato il Bando pubblico per la ricerca di
222 operatori volontari da avviare nei progetti si servizio civile regionale con garanzia giovani:
misura 6 anno 2022 con scadenza al 15 settembre 2022 successivamente prorogata al 22
settembre 2022;
 ai sensi dell’art. 7 “Criteri di selezione e valutazione delle domande” del richiamato
bando “la selezione dei candidati è effettuata, ai sensi dell’art. 7 comma 5, della Legge regionale
23 febbraio 2015 e s.m.i. dall’ente che realizza il progetto/intervento prescelto al fine di
verificare l’idoneità e la compatibilità degli stessi allo svolgimento delle attività previste dal
progetto di intervento. (...) l’ente di accoglienza effettua l’accertamento dell’idoneità dei
candidati mediante esame comparativo dei curricula allegato alla domanda e mediante
colloquio volto ad accertare le competenze richieste e la compatibilità dei candidati con il
contesto operativo dove si svolge il progetto/intervento e/o l’idoneità degli stessi ad operare con
la tipologia di utenza alla quale il progetto/intervento si rivolge

DATO ATTO che in conseguenza di quanto sopra le Commissioni di valutazione delle domande
di ammissione ai progetti di Servizio Civile Regionale Garanzia Giovani anno 2022
- Comunità Educante



- CUL.T.S - Cultura, Territorio e Storia;
- DIGITAL.AP, nominate con determinazioni dirigenziali nn. 3139, 3140 e 3141 del 26.09.2022,
hanno espletato le operazioni connesse alla procedura selettiva in aderenza alla vigente normativa
in materia e ai criteri previsti nello specifico avviso e, terminata la procedura stessa hanno
trasmesso al settore Servizi Sociali i verbali delle sedute svolte in data 27 – 28 e 29 settembre
2022, e redatti secondo lo schema predisposto ed inviato dal competente ufficio regionale, da cui
si rilevano:
1) l’idoneità dei candidati e la formulazione delle graduatorie per ciascuno dei tre progetti
e per ciascuna sede di accoglienza;
2) l’esclusione dalla procedura selettiva o la non idoneità dei candidati per le motivazioni a
fianco di ciascuno riportate.

RITENUTO di condividere l’operato delle Commissioni di valutazione delle domande relative
alla procedura selettiva di operatori volontari da impiegare nei progetti di
servizio civile regionale Garanzia Giovani (Misura 6) anno 2022 dell’Ambito Territoriale Sociale
XXII denominati:
- Comunità Educante
- CUL.T.S - Cultura, Territorio e Storia
- DIGITAL.AP e la relativa proposta di formulazione delle graduatorie sopra indicate.

CONSTATATO che il presente provvedimento non richiede l’apposizione del visto di regolarità
contabile, poiché non implica la necessità di assunzione di impegno di spesa né di diminuzione
di entrata, in quanto la partecipazione alle suddette Commissioni rientra nelle attribuzioni
proprie dei profili professionali rivestiti e degli incarichi professionali conferiti.

RITENUTO di condividere l’operato delle Commissioni di valutazione delle domande relative
alla procedura selettiva dei volontari da impiegare nel progetto di servizio civile regionale
Garanzia Giovani (Misura 6) anno 2022 dell’Ambito Territoriale Sociale XXII
e la relativa proposta di formulazione delle graduatorie sopra indicate.

DATO ATTO:
 della competenza dello scrivente Dirigente ad assumere il presente atto in forza del
Decreto Sindacale n. 6 del 22/03/2022;
 che a norma di quanto previsto dall’ex art. 6 bis della L. 241/90, come modificato
dall’art. 1, comma 41, del D. Lgs. n. 190/2012, non esiste conflitto di interesse tra il firmatario
del presente atto e il destinatario finale dello stesso;

RICHIAMATI:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10, in data 25/03/2022, con la quale è stato

approvato il Documento Unico di Programmazione 2022/2024, il programma biennale
degli acquisti di beni e servizi 2022-2023 e il Bilancio di Previsione finanziario relativo
al triennio 2022/2024;
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 137, in data 06/05/2022, di approvazione P.E.G.

2022- 2024, integrato con il Piano Dettagliato degli Obiettivi e con il Piano della
Performance;

 il vigente Regolamento di contabilità;
 il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267
del 18/8/2000 e s.m.i., in particolare: l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziali;
 la legge del 7 agosto1990 n.241e s.m.i.



DETERMINA

1) di approvare, per le ragioni espresse in narrativa i verbali conservati agli atti del settore Servizi Sociali e le
seguenti n. 3 graduatorie relative ai singoli progetti e alle relative singole sedi di accoglienza dei succitati tre
progetti:

- Comunità Educante;
- CUL.T.S - Cultura, Territorio e Storia;
- DIGITAL.AP;

Data inizio Progetti: 01.11.2022

Codice Progetto: 1085783

COMUNITA’ EDUCANTE – GRADUATORIA PROVVISORIA

Graduatoria Progetto Comunità Educante - Sede Acquasanta Serv. Sociali posti disponibili n. 2 cod. sede
SCRGG2022030

Cod. Candidato Titoli Colloquio Totale ESITO

59805 17,99 56,00 73,99 IDONEO SELEZIONATO

59977 15,59 56,00 71,59 IDONEO SELEZIONATO

59829 7,30 58,00 65,30 IDONEO NON SELEZIONATO

59975 8,00 55,00 63,00 IDONEO NON SELEZIONATO

59646 0,00 54,00 54,00 IDONEO NON SELEZIONATO

59464 0,00 54,00 54,00 IDONEO NON SELEZIONATO

 a parità di punteggio è prioritariamente preferito il candidato più giovane di età in relazione a quanto previsto dall’art. 3,
comma 7, della legge 15 maggio 1997, n.127, come modificato dalla legge 16 giugno 1998, n. 191

Graduatoria Progetto Comunità Educante - Sede Comune Arquata del Tronto Servizi Sociali posti disponibili n. 2 cod.
sede SCRGG2022031

Cod. Candidato Cod. Fiscale Cognome Nome Titoli Colloquio Totale ESITO

Da individuare tramite subentro

Da individuare tramite subentro

Graduatoria Progetto Comunità Educante - Sede Comune Ascoli Piceno Casa Albergo Ferrucci posti disponibili n. 2 cod.
sede SCRGG2022032

Cod. Candidato Cod. Fiscale Cognome Nome Titoli Colloquio Totale ESITO

Da individuare tramite subentro

Da individuare tramite subentro

Graduatoria Progetto Comunità Educante - Sede Comune Ascoli Piceno ATS XXII posti disponibili n. 2 cod. sede
SCRGG2022033

Cod. Candidato Titoli Colloquio Totale ESITO

60008 9,55 58,00 67,55 IDONEO SELEZIONATO

59768 6,64 56,00 62,64 IDONEO SELEZIONATO

59606 4,00 59,00 63,00 IDONEO NON SELEZIONATO



Graduatoria Progetto Comunità Educante - Sede Comune Folignano Servizi Sociali posti disponibili n. 2 cod.
sede SCRGG2022034

Cod. Candidato Titoli Colloquio Totale ESITO

59744 4,00 54,00 58,00 IDONEO SELEZIONATO

Da individuare tramite subentro

Graduatoria Progetto Comunità Educante - Sede Comune Montegallo Serv. Sociali posti disponibili n. 1 cod. sede
SCRGG2022035

Cod. Candidato Cod. Fiscale Cognome Nome Titoli Colloquio Totale ESITO

Da individuare tramite subentro

Graduatoria Progetto Comunità Educante - Sede Comune Palmiano Serv. Sociali posti disponibili n. 1 cod. sede
SCRGG2022036

Cod. Candidato Cod. Fiscale Cognome Nome Titoli Colloquio Totale ESITO

Da individuare tramite subentro

Graduatoria Progetto Comunità Educante - Sede Comune Roccafluvione Servizi Sociali posti disponibili n. 2 cod. sede
SCRGG2022037

Cod. Candidato Titoli Colloquio Totale ESITO

59503 13,04 56,00 69,04 IDONEO SELEZIONATO

59848 4,00 54,00 58,00 IDONEO SELEZIONATO

Graduatoria Progetto Comunità Educante - Sede Comune Venarotta Serv. Sociali posti disponibili n. 3 cod. sede
SCRGG2022038

Cod. Candidato Cod. Fiscale Cognome Nome Titoli Colloquio Totale ESITO

Da individuare tramite subentro

Da individuare tramite subentro

Da individuare tramite subentro

Graduatoria generale di progetto

Cod. Candidato Titoli Colloquio Totale ESITO

59805 17,99 56,00 73,99 IDONEO SELEZIONATO

59977 15,59 56,00 71,59 IDONEO SELEZIONATO

59503 13,04 56,00 69,04 IDONEO SELEZIONATO

60008 9,55 58,00 67,55 IDONEO SELEZIONATO

59829 7,30 58,00 65,30 IDONEO NON SELEZIONATO

59606 4,00 59,00 63,00 IDONEO NON SELEZIONATO

59975 8,00 55,00 63,00 IDONEO NON SELEZIONATO

59768 6,64 56,00 62,64 IDONEO SELEZIONATO

59848 4,00 54,00 58,00 IDONEO SELEZIONATO

59744 4,00 54,00 58,00 IDONEO SELEZIONATO

59646 0,00 54,00 54,00 IDONEO NON SELEZIONATO

59464 0,00 54,00 54,00 IDONEO NON SELEZIONATO
a parità di punteggio è prioritariamente preferito il candidato più giovane di età in relazione a quanto previsto dall’art. 3, comma 7, della legge 15
maggio 1997, n.127, come modificato dalla legge 16 giugno 1998, n. 191

Candidati NON IDONEI



Cod.
Candidat
o esito Motivazione

59896
NON IDONEO

Assenza dell’adesione al Programma PON-OPG “garanzia Giovani” alla
domanda o comunque nei termini previsti dal bando ( scadenza 22.09.2022)

59608 NON IDONEO Assente alla selezione

59936 NON IDONEO Assente alla selezione

59808 NON IDONEO Assente alla selezione

Codice Progetto: 1085784
CUL.T.S. CULTURA, TERRITORIO E STORIA – GRADUATORIA PROVVISORIA

Graduatoria Progetto CULTS - Sede Ufficio Cultura posti disponibili n. 4 cod. sede SCRGG2022028

Cod. Candidato Titoli Colloquio Totale ESITO

59953 9,00 53,33 62,33 IDONEO SELEZIONATO

59817 7,00 53,33 60,33 IDONEO SELEZIONATO

59958 5,00 55,83 60,83 IDONEO SELEZIONATO

59980 4,00 43,33 47,33 IDONEO SELEZIONATO

Graduatoria Progetto CULTS - Sede Biblioteca Comunale posti disponibili n. 4 cod. sede SCRGG2022027

Cod. Candidato Titoli Colloquio Totale ESITO

59557 6,44 58,33 64,77 IDONEO SELEZIONATO

59993 6,00 57,50 63,50 IDONEO SELEZIONATO

59786 9,00 53,33 62,33 IDONEO SELEZIONATO

59481 8,00 48,33 56,33 IDONEO SELEZIONATO

Candidati NON IDONEI

Cod.
Candidato esito Motivazione

59859
NON IDONEO

Assenza dell’adesione al Programma PON-OPG “garanzia Giovani” alla
domanda o comunque nei termini previsti dal bando ( scadenza 22.09.2022)

59996
NON IDONEO

Assenza dell’adesione al Programma PON-OPG “garanzia Giovani” alla
domanda o comunque nei termini previsti dal bando ( scadenza 22.09.2022)

Codice Progetto: 1085783
DIGITAL.AP – GRADUATORIA PROVVISORIA

Graduatoria Progetto DIGITAl.AP - Sede Ufficio Stampa URP posti disponibili n. 4 cod. sede SCRGG2022029

Cod. Candidato Titoli Colloquio Totale ESITO

59899 14,20 53,33 67,53 IDONEO SELEZIONATO

59990 13,00 53,33 66,33 IDONEO SELEZIONATO



59780 9,00 53,83 62,33 IDONEO SELEZIONATO

59473 5,00 56,83 61,83 IDONEO SELEZIONATO

59870 9,08 51,66 60,74 IDONEO NON SELEZIONATO

59998 7,74 50,00 57,74 IDONEO NON SELEZIONATO

59477 4,00 52,83 57,27 IDONEO NON SELEZIONATO

59792 4,44 52,50 56,94 IDONEO NON SELEZIONATO

Candidati NON IDONEI

Cod. Candidato esito Motivazione

59989 NON IDONEO Assente alla Selezione

2). di individuare, in base all’art. 5 della L. 241/90, nel Dott. Paolo Ciccarelli il Responsabile del Procedimento
del presente atto;

3). di dare atto che la presente determinazione non richiede l’apposizione del visto di regolarità contabile
poiché non implica la necessità di assunzione di impegno di spesa né di diminuzione di entrata ed è pertanto
immediatamente esecutiva;

4). di dare atto, altresì, che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale
Amministrativo Regionale per le Marche entro 30 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato
entro 120 giorni dall’esecutività dell’atto;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3328 del 11/10/2022



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3328 del 11/10/2022

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
CICCARELLI PAOLO

Il Dirigente
CICCARELLI PAOLO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2022-10-11T00:18:36+0200
	PAOLO CICCARELLI




